



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA

AV OLIMPIO ARCANJO DE SANTANA, 133 - PORTO
Itabaiana - SE
C.N.P.J.: 12.219.015/0001-24

Nota de Empenho
MAIO/2024

Nota de Empenho	0514025	Tipo:	Global	Data:	14/05/2024
-----------------	---------	-------	--------	-------	------------

FORNECEDOR			
Nome:	AC MED DISTRIBUIDORA SOCIEDADE LTDA		
CNPJ/CPF:	36945737000124		
Endereço:	RUA MONTE ALEGRE, 135	Compl:	
Bairro:	NOVO HORIZONTE	Cidade:	Nossa Senhora da Glória
E-mail:		UF:	SE
PIS/PASEP:		Telefone:	() -
		RG:	
DADOS BANCÁRIOS			
Banco:	Agência:	Operação:	Conta:
Pix:			

CLASSIFICAÇÃO	
Unidade Orçamentária:	0301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA
Função:	10 Saúde
SubFunção:	301 Atenção Básica
Programa:	0007 PROMOÇÃO E SAÚDE DE QUALIDADE
Ação:	2093 GESTÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE
Natureza Despesa:	33903000 Material de Consumo
SubElemento:	33903036 Material Hospitalar
Fonte:	16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
Marcador:	16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
Centro Custo:	

Licitação:	Nº 002/2024 - Pregão Eletrônico - Art. 29 Lei 14.133/2021	Nº Recibo:			
Processo:		Prazo Liquidação:	0		
CONTRATO/ANO	SE/ANO	TIPO	SALDO ANTERIOR	VALOR EMPENHO	SALDO DISPONÍVEL
017 / 2024	817 / 2024	Global	662.186,04	143.151,93	519.034,11
HISTÓRICO					
Aquisição de Material Hospitalar para atender as necessidades da atenção primaria, referente ao Pregão nº 002/2024 e contrato nº 017/2024					

Item	Especificação	Unid	Qtde	Unitário	Total
1	31306 - ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: DESCARTÁVEL, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, PACOTE COM 100	PCT	210,0000	4,9900	1.047,9000
2	31388 - MATERIAL GASOTERAPIA, MICRONEBULIZADOR, SAÍDA: P, AR COMPRIMIDO, INFANTIL, CERCA DE 10ML, ESTERILIZÁVEL	UND	150,0000	7,3900	1.108,5000
3	31397 - PROTETOR FACIAL TOTAL TIPO FACE SHIELDS EM POLICARBONATO.	UND	500,0000	7,3300	3.665,0000
4	31398 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA COM ZIRCÔNIA, BISGMA, TEDGMA, BIS-EMA E UDMA A1, A2, A3, A3.5 E B1	UND	250,0000	18,8900	4.722,5000
5	31399 - RESINA FLOW COMPOSTA DE BAIXA VISCOSIDADE FO TOPOLIMERIZÁVEL A3 2G	UND	250,0000	14,6500	3.662,5000
6	31404 - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 30L COR: BRANCO LEITOSO, FARDO COM 100 UNIDADES	UND	45,0000	16,3800	737,1000
7	31405 - SCALP Nº 21, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA	UND	2.000,0000	0,2000	400,0000
8	31406 - SCALP Nº 23, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA	UND	2.000,0000	0,2000	400,0000
9	31407 - SCALP Nº 25, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA	UND	2.000,0000	0,2000	400,0000
10	31408 - SCALP Nº 27, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA	UND	2.000,0000	0,2000	400,0000
11	31410 - SERINGA, POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, AGULHA 21 G X 1	UND	18.750,0000	0,2700	5.062,5000
12	31411 - SERINGA, POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, AGULHA 22G X 1	UND	31.250,0000	0,1700	5.312,5000
13	31412 - SERINGA, POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 5 ML, AGULHA 22 G C 1	UND	15.625,0000	0,1800	2.812,5000
14	22185 - SINDESMOTOMO N. 1, DUPLO, ESPÁTULA, DE CABO OCO E AÇO INOX	UND	15,0000	9,7900	146,8500
15	31413 - SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: EXPLORADORA, MODELO: Nº 05, TIPO CABO: CABO MACIÇO	UND	150,0000	7,1700	1.075,5000
16	31414 - SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, CALIBRE: Nº 16, LONGA, ESTÉRIL	UND	250,0000	0,9600	240,0000
17	31415 - SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, CALIBRE: Nº 18, TAMANHO: LONGA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UND	250,0000	1,0700	267,5000
18	31421 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 10 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO	UND	6.000,0000	0,7100	4.260,0000
19	31423 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME: 4 ML, COMPONENTES: SEM ADITIVOS	UND	27.500,0000	0,3500	9.625,0000



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA

AV OLIMPIO ARCANJO DE SANTANA, 133 - PORTO
Itabaiana - SE
C.N.P.J.: 12.219.015/0001-24

Nota de Empenho
MAIO/2024

Nota de Empenho 0514025			Tipo:	Global	Data: 14/05/2024
20	31425 - LANCETA; MATERIAL LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA; USO DESCARTÁVEL; ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CX	1.875,0000	3,6000	6.750,0000
21	31319 - ATADURA, TIPO 1: CREPOM, 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 6 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS, 1,80M	UND	30.000,0000	0,2100	6.300,0000
22	31336 - COMPRESSA GAZE, 9 FIOS, 8 CAMADAS, 7,50CM X 7,50CM, 5 DOBRAS, PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	6.975,0000	7,0300	49.034,2500
23	31338 - CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, 1 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, ESTÉRIL	UND	1.000,0000	3,7100	3.710,0000
24	31340 - CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, 1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, ESTÉRIL	UND	2.000,0000	2,8900	5.780,0000
25	31342 - CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON	UND	4.500,0000	2,9900	13.455,0000
26	27163 - CREME DENTAL SEM FLÚOR, EMBALAGEM C/ APROX. 50G. SABOR REFRESCANTE, ANTICÁRIES	UND	3.000,0000	1,5900	4.770,0000
27	31347 - CURETA PERIODONTAL MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: 1-10, TIPO: MCAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO, AUTOCLAVÁVEL	UND	100,0000	9,9900	999,0000
28	31362 - ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, POLIETILENO, MICROPERFURADA, 12 MM, COR: TRANSPARENTE, ROLO COM 4,5M	UND	1.875,0000	2,3100	4.331,2500
29	31364 - ESPÉCULO, POLIESTIRENO, COLLIN, TIPO: VAGINAL, APLICAÇÃO: GINECOLOGIA, Nº 3, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	UND	312,0000	1,5900	496,0800
30	31435 - FITA BANDA MATRIZMETÁLICA 5MM	UND	50,0000	1,1100	55,5000
31	23790 - Fita Banda Matriz Metálica 7mm	ROL	100,0000	1,2500	125,0000
32	27212 - LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL: VIDRO, DIMENSÕES: CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO BORDA: BORDA FOSCA	UND	12.500,0000	0,1100	1.375,0000
33	20782 - lâmina laboratório, material: vidro, dimensões: cerca de 75x25mm, borda lisa	UND	6.250,0000	0,1000	625,0000

CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL E CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS

143.151,93

Despesa empenhada por: VINÍCIUS DA SILVA SANTOS em 14/05/2024

Autorizo/Ratifico o empenho dessa despesa

Essa despesa foi empenhada em crédito próprio

JOSE SUELTON LUIZ COSTA DOS SANTOS
SECRETARIO(A) DE SAUDE Mat.23307

JOSE ANDERSON DE SANTANA
ENCARREGADO DE EMPENHO Mat.6873